

# Kancelář ministra obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

---

Praha 9. prosince 2021  
Čj. MO 368763/2021-8694  
Sp. zn. SpMO 54145/2021-8694

Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s.  
ID DS: evfgsxj

## **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.**

Ministerstvo obrany obdrželo dne 25. listopadu 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací o nákladech za právní služby poskytované Ministerstvu obrany. K Vaším dotazům sdělujeme.

1) *Fakturovala firma Skils s.r.o. advokátní kancelář, IČO 25621050 v roce 2020 a 2021 Ministerstvu?*

Firma IČO 25621050 - Skils s.r.o. advokátní kancelář není evidována jako externí subjekt v rámci ekonomického informačního systému resortu Ministerstva obrany, a tudíž v ekonomickém informačním systému není evidován žádný ekonomický doklad s tímto dodavatelem (odběratelská faktura, dodavatelský smluvní vztah, vítězný subjekt veřejné zakázky).

2) *Kdo byli tři největší dodavatelé právních služeb v roce 2020 pro Ministerstvo obrany (měřeno objemem fakturovaných částek) a kolik činila smluvní hodinová sazba bez DPH těchto dodavatelů právních služeb za práci pro Ministerstvo?*

V roce 2020 byly Ministerstvu obrany fakturovány poskytnuté právní služby pouze jedním dodavatelem a to IČO 26454807 - HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář. Faktury byly vystaveny v souladu s dodavatelskou smlouvou uzavřenou v roce 2019 s uvedenou advokátní kanceláří a v rámci smluvního ujednání byla stanovena cena za 1 hodinu (tj. 60 minut) poskytování služeb poskytovatelem bez DPH ve výši 1 690,00 Kč.